
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

565

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1992 Ausgegeben am 6. Februar 1992 30. Stück

7 9 . Verordnung: Änderung der Planstellenbesetzungs-Verordnung 1984

79. Verordnung des Bundeskanzlers, mit der
die Verordnung des Bundeskanzlers betreffend
die Zustimmung zur Besetzung bestimmter
Arten von Planstellen (Planstellenbesetzungs-
Verordnung 1984 — PSB-VO 1984), BGBl.

Nr. 138, geändert wird

Auf Grund des § 3 Abs. 3 des Beamten-Dienst-
rechtsgesetzes 1979, BGBl. Nr. 333, zuletzt geän-
dert durch das Bundesgesetz BGBl. Nr. 12/1992,
und des § 2 a Abs. 3 des Vertragsbedienstetengeset-
zes 1948, BGBl. Nr. 86, zuletzt geändert durch das
Bundesgesetz BGBl. Nr. 12/1992, wird verordnet:

Die Planstellenbesetzungs-Verordnung 1984,
BGBl. Nr. 138, wird wie folgt geändert:

1. Im § 1 Abs. 3 Z 3 wird der Punkt durch einen
Beistrich ersetzt. Dem § 1 Abs. 3 wird folgende Z 4
angefügt:

„4. wenn der Aufzunehmende bei einer Dienst-
stelle verwendet werden soll, deren Ausgliede-
rung aus dem Bereich der Bundesverwaltung
oder deren Organisationsreform im Sinne der
Anlage 1 vorgesehen ist."

2. § 2 Abs. 1 Z 2 erhält folgende Fassung:

„2. Beförderung, wenn die in der Anlage 2
angegebenen Voraussetzungen vorliegen."

3. Die Anlage erhält die Bezeichnung „Anlage 2".
Davor wird folgende Anlage 1 eingefügt:

„Anlage 1

Bezeichnung jener Bereiche in den Bundesministe-
rien, für die gemäß § 1 Abs. 3 Z 4 die Zustimmung
zur Besetzung von Planstellen gemäß Abs. 1 nicht als
erteilt gilt:

1. BUNDESKANZLERAMT

Planstellenbereich ,1000 Zentralleitung' —
EDV-Bereich (ZAS)

Planstellenbereich ,1020 Statistisches Zentral-
amt' — EDV-Bereich

2. BUNDESMINISTERIUM FÜR INNERES

Planstellenbereich ,1100 Zentralleitung' —
EDV-Bereich

Planstellenbereich ,1130 Bundespolizei' —
Werkstätten, Kfz-Betreuung, Tankstellen

Planstellenbereich ,1140 Bundesgendarmerie'
— Werkstätten, Kfz-Betreuung, Tankstellen

Planstellenbereich ,1150 Flüchtlingsbetreuung
und Integration' — Bundesbetreuung

3. BUNDESMINISTERIUM FÜR UNTER-
RICHT UND KUNST

EDV-Bereich, Schulrechenzentrum, Auslands-
schulen

Planstellenbereich ,1241 Bundesschullandheime
und Schulsportveranstaltungen' — Schul-
landheime

Planstellenbereich ,1276 Konvikte und Schüler-
heime (Allgemeinbildende)'

Planstellenbereich ,1288 Konvikte, Internate
und Schülerheime (Berufsbildende)'

4. BUNDESMINISTERIUM FÜR WISSEN-
SCHAFT UND FORSCHUNG

Planstellenbereich ,1424 Wissenschaftliche An-
stalten' — Wetterdienste

Planstellenbereich ,1426 Bundes-Versuchs- und
Forschungsanstalt Arsenal (betriebsähnliche
Einrichtung)'

5. BUNDESMINISTERIUM FÜR ARBEIT
UND SOZIALES

EDV-Bereich
Planstellenbereich ,1550 Landesarbeitsämter'
Planstellenbereich ,1572 Bundesstaatliche Pro-

thesenwerkstätten (betriebsähnliche Einrich-
tungen)'

2 54


